a Potest. actione præscriptis verbis vt manumittatur. Accur.

b Non potest. contra ad inferius responsum supra de fideicommiss. liber. l. Thais. s. intra. Solu. vt ibi. Item contra. C. si man. ita fue. alie. l. fina. Solu. hic fuit actum vt vindicta fieret manumissio: aliàs intelligitur de effectu beneficij, vt ibi: quod semper est in dubio: vt supra de ser. expor. l. si venditor. & dicunt quidam quod alius est effectus quado fit vindicta: quia tunc fit ciuis Romanus. sed quando cõstitutio succedit, tunc non: cum alij sint Latini, alij dedititij. quæ distinctio. l. non inuenitur.

c Liberetur. fauor libertatis est ne pereat quod post commissam pœnam purgatur mora. vel secundum Ioan. loquitur, quando non est commissã pœna. & improprie a dicit liberetur, quia vel ipse vel heres debet manumittere. & est sic. s. vsufu. quemadmo. ca. l. iij. s. j. & ad. l. Aquil. si seruus seruum. s. si calicem diatretum. Item tale contra tollit supra de euictionib. l. qui alienam. & eodem modo soluitur. s. titu. j. l. traiecitia. s. de illo. C. de contrahen. stipula. magnam. Item contra. supra qui sine manu. l. Latinus. sed b hic ante duos menses agebatur ad pœnam. sed nec morte donatarij perierat libertas: quoniam nec ipse præcisẽ debuit manumittere: sed vel ipse, vel heres eius: & ideo supra dixi heredem non incidisse in pœnam.

* Fl. hominẽ Stichum.

a] Cõtrariũ tenent Barr. Pau. Fran. & Alex.

b] Est diuinita, secundum Bartol. Pau. Ale. & Fran.

- a *Venderet*. aut eorum partem emeret: vt patet. j.
- b *Coheredis*. qui scilicet coheres decefferat pluribus relictis heredibus.
- c *Testato*. extra ius etiam.
- d *Exceptionem*. nam ipso iure commissa est poena. hoc ergo sic

a] Cōtrariū tenent Fran. Pau. Alex. & Iaf.
 † Dy. & Alex. hic dicūt istū tex. sin. ad hoc quod ille qui promissū alteri vendere sub poena, habita prius requisitione si alteri vēdat, non incurrit poenā. Bolo.
 b] Idē Fran. aliter tamen soluit Ale.
 c] Approbat per Bar. Fran. Pau. & Alexan.

quidem intelligitur, vt si alius non vult emere, extero vendere possit sine damno poenae, secundum Io. & facit supra de arb. l. Celsus. Sed contra supra de pact. l. nemo. sed hic ad poenam. b & sic etiam non obstat supra de distr. pi. si creditor. §. si. Item fa. §. de act. empt. l. si sterilis. §. si tibi. in fi.

c *Cōstitisset*. postea: nō tamen tempore stipulationis constabat: nec ante constiterat. aliās est hic. non consti. & c.

f *Non extitisset*. q. d. si nōdum tempore stipulationis constiterat de debito: & per hoc conditionalis stipulatio in präteritum concepta non poterat committi in æternum: quia falsa de präterito sunt impossibilia. vel dic secundum R. si est actum

vt patre viuente cōstare deberet quid & quantum deberetur: quod videtur secundum verba. nam demū patre viuente constare potest eū debere: sed eo mortuo cōstare potest eum debuisse: vt & j. eo. l. cū stipulamur. & fa. supra de vsur. l. Seia. & supra de manu. testa. l. qui filium.

g *Pacto solo*. sine stipulatione Aquil. & accep.

h *Partem pecuniæ*.

i *Cauit*. per stipulationem.

k *Heres*. s. pupillæ.

l *Tutela*. actione.

m *Et victus*. heres pupillæ. Accur.

n *Prouocauit*. secundo.

o *Pronuntiata est*. à principe.

p *Mora*. obtulit ergo heres tutoris.

q *Petierit*. heres pupillæ. hoc autem ideo dicit, ne posterior mora noceret: vt. §. de peri. & com. l. illud. Accur.

r *Vsuræ*. ex mora. s. residuæ pecuniæ non redditæ. Accur

s *Iure*. s. exceptionis, cum per eam non steterit. sed si obtulisset, & assignasset, & deposuisset, tunc ipso iure: vt supra de vsur. l. j. in fin. & hoc vbi fuissent promissæ. aliās ex mora etiam non debentur.

t *Duo fratres*. qui rogati fuerunt vt si quis eorum sine liberis deceffisset, suam partem alteri per fideicommissum restitueret.

u *Propouuntur*. duo dicit. primum, quod fuit pronuntiatum cōtra petentem, quasi hoc sit remissum. Secundum, quod licet habeat exceptionem cōventionis, per quam fuit absolutus reus, & sit ea vsus: adhuc tamē petitur poena: & sic vtrumque. sed in primo an fuerit bene iudicatum: si dicas quod sic (quod videtur dicēdū) tūc cōsonat. §. quibus modis pignus vel hypo. sol. l. Titius. Sed cōtra. §. de transac. l. qui cum tutoribus. vbi non videtur frater remittere act. pro parte fratris: cuius fratris partem postea habet per fideicom. Solu. hic fuit male iudicatum, secundum H.

vel dic secundo, bene: quia non opposuit replicationē, quod potuit: vt. §. de pact. l. tres fratres. quod in idē recidit: quia male, scilicet contra ius agentis. nec ob. §. d. l. Titius. quia sicut facilius

contrahitur in re aliena, domino scilicet præsente: ita facilius soluitur pignoris obligatio creditore præsente. argu. in eo. titulo quib. mo. pig. vel hypo. sol. l. si consensit. Vel dic tercio, secundum Ro. hic cauit nihil se & c. id est nec hereditario nec fideicommiss. nomine: vel exprimendo hoc, vel sic agendo: quod potest probari: vel etiam ex ipso verbo hoc præsumeretur, & quia dicit nihil & c. lb. vero simpliciter & sic omnino bene fuit iudicatum: & quod hic dicit, quasi de hoc & c. expressiuum est veritatis: vt & aliās supra de transac. l. j. vel quarto hic in diuisione, in qua tenetur quilibet alteri de euictione: vt supra fami. exciscun. heredes. §. pen. ibi in transac. tione, in qua non tenetur: vt C. de transac. si pro fundo. qui ergo de euictione tenetur, nō debet contrahere: vt supra de euic. l. vindicatem. Sed hæc solu. non valet nisi in ea parte quā habuit frater præmortuus vt à fratre superstitite, in alia autem secundum hoc remanet fideicom. quam habuit vt suam frater præmortuus. dic ergo q. in hac diuisione agitur de euic. p. parte meæ partis tantū: puta: ego heres præmortui habeo ex diuisione dimidiam quæ est citra Rhenum: & in illa partē habeo iure meo: partem ex persona coheredis mei ex diuisione. si ergo ex fideicom. petat quod habeo ex persona mea. in mea parte nil ei obstat: quia in ea non habeo causam ab eo: nec de euic. tenetur. aliam autē petere non potest, quam habui iure suo: quia de sua parte restituenda non sum rogatus: vt de lega. iij. l. pater. §. quind.